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Miljøtilsyn på Vognmandens Vikarbureau  

Syddjurs Kommune har den 6. december 2016 foretaget miljøtilsyn på Vognmandens 

Vikarbureau, Sortevej 8 A, 8543 Hornslet. 

 

Tilsynet er et ”basis tilsyn”
1
, hvilket svarer til, at alle miljøforhold på virksomheden er 

blevet gennemgået.   

 

./. Rapport for miljøtilsynet er vedlagt dette brev. 

 

I tilsynsrapporten er der, under punkt 2, listet op, hvilke lovgivninger, bekendtgørelser og 

regulativer, virksomheden miljømæssigt bliver reguleret efter. 

 

Tilsynet har ikke givet anledning til håndhævelse af miljømæssige krav, men du 

skal være opmærksom på følgende forhold   

 

 

1. Anvendelse af knust asfalt 

Virksomheden ønsker at udlægge knust asfalt på hele pladsen. Der er taget en 

mindre mængde knust asfalt hjem på pladsen beregnet til dette. 

Der er for nuværende ingen regler, der regulerer anvendelsen af knust asfalt. Men 

Miljøstyrelsen har udtalt, at brugen af knust asfalt ikke må have karakter af deponi, 

dvs. at anvendelsen, i dette tilfælde, skal have til formål at stabilisere arealet. 

Derudover at lagtykkelsen ikke må være mere end 50 cm.  

Asfalten skal komprimeres efter udlægningen, så støvgener minimeres. For at 

komprimere asfalten tilstrækkeligt er det nødvendigt at udlægge den i et lag på min. 

ca. 10 cm. 

Der gøres opmærksom på, at virksomheden kan risikere at arealet bliver 

forureningskortlagt. Dvs. at der bliver registreret en forurening på arealet pga. 

asfalten. Region Midt er myndighed for forureningskortlægningerne. 

Forurenede arealer er underlagt nogle restriktioner. Bl.a. vil der i forbindelse med 

flytning af jord fra arealet blive stillet særlige krav.  
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2. Olietanke 

Virksomheden har to olietanke, som ikke benyttes, oplagret i en container.    

Hvis virksomheden ønsker at tage dem i brug eller sælge dem, skal det sikres, at der 

er tankskilt på tankene og at sløjfningsterminen ikke er overskredet. 

 

 

Miljøtilsynsbekendtgørelse 

Det fremgår af miljøtilsynsbekendtgørelsen, at kommunen skal føre miljøtilsyn med 

virksomheden 1-6 gange inden for en 6-årig periode, hvor kommunen før kom på 

tilsynsbesøg ca. hvert 4. år. Miljøtilsynene gennemføres enten som ”basistilsyn” eller 

”prioriterede tilsyn”.  

 

Basistilsyn er en gennemgang af virksomhedens samlede miljøforhold. Kommunens 

mindre virksomheder, som har aktiviteter, der medfører risiko for forurening, skal have et 

basistilsyn i løbet af en 6 årig periode. Prioriterede tilsyn er ekstra miljøtilsyn udover 

basistilsynet. Prioriterede tilsyn er målrettet virksomheder, der, ud fra en risikoscore, 

vurderes at skulle have flere miljøtilsyn.  

 

Brugerbetaling 

Miljøtilsynet er omfattet af reglerne i brugerbetalingsbekendtgørelsen
2
. Brugerbetalingen 

opkræves hvert år i november måned (skæringsdato er 1. november) hos de 

virksomheder, der har været ført miljøtilsyn med.  

 

Afsluttende bemærkninger 

I bedes indsende eventuelle oplysninger/ansøgninger til e-mailadresse:  

virksomheder@syddjurs.dk. 

 

Hvis I har rettelser eller tilføjelser til oplysningerne i tilsynsbrevet, skal I kontakte mig, 

Helle Munch Sørensen, senest 14 dage fra d.d. 

 

Tilsynsbrevet offentliggøres i sin helhed på Syddjurs Kommunes hjemmeside under 

”Åben Indsigt”. Her kan de øvrige dokumenter i sagen også ses, jf. forvaltningslovens
3
 § 

9. Fra den 1. maj 2016 er der desuden krav om, at myndigheder (kommuner og 

Miljøstyrelsen) offentliggør udvalgte oplysninger på det offentlige system DMA (digital 

miljøadministration). Tilsynsbrev og –rapport vil derfor også kunne ses på hjemmesiden 

Digital Miljøadministration 

 

  

https://dma.mst.dk/
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Hvis I har spørgsmål, er I velkomne til at kontakte mig på tlf. 87 53 52 43 eller e-mail 

hmus@syddjurs.dk. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Helle Munch Sørensen  Helle Kløcher 

Miljøsagsbehandler, tilsynsførende Miljøsagsbehandler 
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